
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

L'anno  duemiladiciannove addì  ventisei del mese di giugno,

Il Sindaco

RICHIAMATA la propria precedente ordinanza n. 55 del 14/03/2017, emessa a seguito delle risultanze del
sopralluogo effettuato in data 24/02/2017 dalla squadra dei tecnici accreditati DI.COMA.C con n. P1468, presso il
fabbricato sito in questo Comune in C.da Salsaro Ete 2/A distinto al N.C.E.U. al Foglio 23 mappale 390, avendo
espresso il giudizio di agibilità B – Edificio agibile con provvedimenti di pronto intervento;

DATO ATTO che nella predetta ordinanza si dichiarava:

“l'inagibilità temporanea, subordinata all’esecuzione dei provvedimenti di pronto intervento riportati nella scheda
di rilevazione danni (mod. GP1 rif. Scheda edificio n. 010), redatta dalla squadra di rilevamento danni n. P1468 in
data 24/02/2017, dell'immobile sito in Loro Piceno (MC) C.da Salsaro Ete 2/A, catastalmente individuato al Fg.
23 particella n. 390 inibendone l'utilizzo per i proprietari, per gli occupanti a qualunque titolo, nonché per
chiunque vi possa accedere, sino al perdurare delle condizioni rilevate e comunque fino alla sua messa in
sicurezza, mediante l'esecuzione di tutte le opere necessarie”

DATO ATTO che a seguito dei chiarimenti depositati dal tecnico incaricato Ing. Raul Poloni presso l’USR (Pratica
MUDE 40.20/2019/USR/3928), si evince l’inagibilità dell’immobile limitatamente ai subalterni 3 e 5;

RITENUTO opportuno rettificare il contenuto della predetta ordinanza;

Visti gli articoli 50 e 54 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267

ORDINA

“l'inagibilità temporanea, subordinata all’esecuzione dei provvedimenti di pronto intervento riportati nella scheda
di rilevazione danni (mod. GP1 rif. Scheda edificio n. 010), redatta dalla squadra di rilevamento danni n. P1468 in
data 24/02/2017, dell'immobile sito in Loro Piceno (MC) C.da Salsaro Ete 2/A, catastalmente individuato al Fg.
23 particella n. 390 limitatamente ai subalterni 3 e 5, inibendone l'utilizzo per i proprietari, per gli occupanti a
qualunque titolo, nonché per chiunque vi possa accedere, sino al perdurare delle condizioni rilevate e comunque
fino alla sua messa in sicurezza, mediante l'esecuzione di tutte le opere necessarie”

Quanto sopra a sostituzione del disposto dell’ordinanza n. 55 del 14/03/2017, dopo la parola “DICHIARA”;

DISPONE

Per gli uffici competenti:

Oggetto:CRISI SISMICA AGOSTO-OTTOBRE 2016. RETTIFICA ORDINANZA N. 55 DEL
14/03/2017. FOGLIO 23 MAPPALE 390 SUB 3 E 5.

ORIGINALE

ORDINANZA
N. 25 DEL 26-06-2019



Di notificare la presente ordinanza ai sigg.ri:1.
MORELLI ADINA nata a LORO PICENO (MC) il 30/01/1930 (cod. fisc. MRL DNA 30A70 E694L);
CONTIGIANI LUCA nato a MACERATA (MC) il 01/08/1982 (cod. fisc. CNT LCU 82M01 E783N);

in qualità di comproprietari dell’immobile suindicato;
Di trasmettere la presente ordinanza a:2.
Comando Stazione Carabinieri di Loro Piceno, S.O.I. di Macerata, Comando Provinciale dei Vigili del
Fuoco, Prefettura di Macerata, Polizia Municipale del Comune di Loro Piceno ciascuno per le rispettive
competenze;

Che il Comando Polizia Municipale è incaricato rispettivamente della notificazione e della vigilanza3.
sull'esecuzione della presente ordinanza;
Di pubblicizzare la presente ordinanza mediante affissione nelle forme di legge;4.

INDIVIDUA

ai sensi della L. 241/90 quale Responsabile del procedimento il Geom. Luchetti Silvano in qualità di Responsabile
del 2̂ e 4̂ Settore Tecnico.

RENDE NOTO che contro la presente Ordinanza sono ammissibili:
Ricorso al T.A.R. entro 60 gg;
Ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 gg.

Termini tutti decorrenti dalla data di notificazione o della piena conoscenza del presente provvedimento.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Il Sindaco
 PAOLONI ROBERTINO

Ordinanza n.25 del 26-06-2019 COMUNE DI LORO PICENO

Pag. 2


